
Obsah

Úvod ................................................................................................................V

Seznam autorů............................................................................................. VII

O bsah ............................................................................................................. IX

Seznam použitých zkratek ........................................................................XIII

Zákon o ochraně osobních údajů 

Část první. Ochrana osobních údajů
Hlava první. Úvodní ustanovení....................................................................  1
§ 1 Předmět úpravy........ ...................................................................................I
§ 2 [Zřízení a působnost Úřadu]..................................................................... 5
§ 3 Působnost zákona...................................................................................... 11
§ 4 Vymezení pojmů.......................................................................................47
Hlava druhá. Práva a povinnosti při zpracování osobních údajů................. 99
§ 5 [Práva a povinnosti správce].................................................................... 99
§ 6 [Smlouva o zpracování osobních údajů]...............................................175
§ 7 [Povinnosti zpracovatele]........................................................................178
§ 8 [Upozornění správce zpracovatelem na nezákonnost zpracování]......179
§ 9  Citlivé údaje............................................................................................ 182
§ 10 [Ochrana soukromého a osobního života]........................................... 205
§ 11 [Informační povinnost]........................................................................ 208
§ 12 Přístup subjektu údajů к informacím......... ......................................... 221
Povinnosti osob při zabezpečení osobních údajů.........................................227
§ 13 [Povinnosti správce a zpracovatele při zabezpečení osobních údajů].. 227
§ 14 [Povinnosti zamčstnanců a jiných osob]..............................................243
§ 15 [Povinnost mlčenlivosti]...................................................................... 248
§ 16 Oznamovací povinnost......................................................................... 252
§ 17 [Přezkum oznámení].............................................................................260
§ 17a [Zrušení registrace].............................................................................263
§ [Výjimky z oznamovací povinnosti].................................................... 266
§ 19 [Informační povinnost při ukončení zpracování].................................272
§ 20 Likvidace osobních údajů.................................................................... 274
Ochrana práv subjektů údajů........................................................................280
§ 21 [Ochrana práv subjektů údajů]............................................................. 280
§ 22 až 24 zrušeny.........................................................................................287
§ 25 Náhrada škody......................................................................................287
§ 26 [Povinnosti neoprávněných správců]................................................... 290
Hlava třetí. Předání osobních údajů do jiných států.................................. 291
§ 27 [Předání osobních údajů do jiných států]............................................291

IX



Obsah

Hlava čtvrtá. Postavení a působnost Úřadu............................................... 302
§ 28 [Nezávislé postavení Úřadu]................................................................302
§ 29 [Kompetence Úřadu]............................................................................ 308
§ 29a [Poskytování údajů Úřadu pro výkon jeho působnosti]................... 321
Hlava pátá. Organizace Úřadu..................................................................... 324
§ 30 [Zamčstnanci Úřadu]........................................................................... 324
§ 31 [Kontrolní činnost]............................................................................... 331
§32 Předseda Úřadu.................................................................................... 333
Inspektoři Úřadu.......................................................................................... 344
§ 33 [Inspektoři Úřadu]................................   344
§ 34 [Podmínky výkonu funkce inspektora Úřadu]................................... 349
Hlava šestá. Činnost Úřadu..........................................................................355
§35 Registr.................................................................................................. 355
§ 36 Výroční zpráva..................................................................................... 358
§ 37 Oprávnční kontrolujících.....................................................................359
§ 38 Povinnosti kontrolujících.....................................................................367
§39 [Pořádková pokuta].............................................................................. 378
Opatření к nápravč...................................................................................... 385
§ 40 [Opatření к nápravě]............................................................................ 385
§ 41 [Aplikace správního řádu]....................................................................390
§ 42 [Provozování informačních systémů]..................................................391
§ 43 Oprávnční a povinnosti při dozoru.................................................... 392
Hlava sedmá. Správní delikty......................................................................393
§ 44 [Přestupky]........................................................................................... 393
§ 44a [Přestupky -  porušení zákazu zveřejnění]...................................... .. 402
§ 45 [Jiné správní delikty]............................................................................405
§ 45a [Jiné správní delikty -  porušení zákazu zveřejnění]........................ 412
§ 46 [Společná ustanovení o správních deliktech]..................................... 415
Hlava osmá. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná........................ 418
§ 47 Opatření pro přechodné období...........................................................418
§ 48 Zrušovací ustanovení........................................................................... 419

Část druhá zrušena..................................................................................... 420
§ 49 zrušen................................................................................................... 420

Část tře tí..................................................................................................... 421
§ 50 Novela zákona o svobodném přístupu к informacím......................... 421

Část čtvrtá. Účinnost................................................................................. 423
§51 Účinnost............................................................................................... 423

Související právní předpisy (výňatky)......................................................425

Zákon o evidenci obyvatel........................................................................427
Hlava třetí. Rodná čísla................................................................................427
§ 13 [Přidělování a struktura rodného čísla]............................................... 427
§ 13a [Výklad pojmů]................................................................................. 429
§ 13c [Právní tituly pro využívání rodných čísel]....................................... 430

X



Obsah

§ 17e [Jiné správní delikty]............................................................................ 432
Trestní řad (výňatek)....................................................................................435
Poskytovaní informací o trestním řízení a osobách na nčm zúčastněných... 435
§ 8a [Poskytování informací orgány činnými v trestním řízení]................435
§ 8b [Zákaz poskytování informací jinými osobami]..................................435
§ 8c [Zákaz zveřejňování infonnací týkajících se odposlechu

a telekomunikačního provozu].............................................................. 436
§ 8d [Výjimky ze zákazu zveřejnění]........................................................... 436
Zákon o některých službách informační společnosti (výňatek)............ 437
§ 2 písm. 0  [Pojem obchodní sdělení].......................................................... 448
§ 7 [Šíření obchodních sdělení].....................................................................449
§ 10 [Orgán dozoru]........................................................................................454
§ 10a [Přestupky]............................................................................................456
§ 11 [Jiné správní delikty].............................................................................. 456
Zákon o střetu zájmů (výňatek)..................................................................460
§ 13 Registr oznámení .................................................................................. 460
§ 14 Vedení registru ...................................................................................... 464
Hlava sedmá. Přestupky.................................................................................467
§ 23 [Skutkové podstaty přestupku]..............................................................467
§ 24 [Sankce].................................................................................................. 469
§ 25 [Společná ustanovení o přestupcích].................................................... 470
Zákon o elektronických komunikacích (výňatek)....................................472
Díl 1 ................................................................................................................. 472
Ochrana osobních, provozních a lokalizačních údajů a důvěrnost
komunikací...................................................................................................... 472
§ 87 [Ochrana osobních údajů].....................................................................472
§ 88 Zabezpečení ochrany osobních, provozních a lokalizačních údajů

a důvěrnosti komunikací........................................................................ 474
§ 95 [Seznamy účastníků].............................................................................. 479
Zákon o základních registrech (výňatek).................................................. 482
§ 3 Základní registry......................................................................................482
§ 5 Využívání referenčních údajů základního registru................................ 486
§ 7 [Správa základních registrů].................................................................. 487
§ 9 Identifikátory fyzických osob.................................................................488
§ 11 Působnost Úřadu ....................................................................................489
Zákon o svobodném přístup к informacím (výňatek) ..........................491
§ 8a [Poskytování informací o  fyzických osobách].....................................491
§ 8b Příjemci veřejných prostředků...............................................................491
Zákon o státní kontrole (výňatek)..............................................................496
Část třetí. Základní pravidla kontrolní činnosti (Kontrolní řád).................496
§ 8 [Postup podle kontrolního řádu]..............................................................496
§ 9 Osoby pověřené výkonem kontrolní činnosti....................................... 496
§ 10 Vyloučení kontrolních pracovníků........................................................ 497
§ 18 Řízení o  námitkách kontrolovaných osob............................................498
Společná ustanovení........................................................................................501
§ 21 [Spolupráce kontrolních orgánů].......................................................... 501
§ 22 [Ukládání opatření к nápravč]...............................................................502
§ 23 [Poskytování informací o výsledcích kontroly]....................................502

XI



Obsah

§ 24 [Oznámení orgánům činným v trestním řízení]..................................502
§ 25 [Podnět na zmčnu nebo zrušení právního předpisu]..........................502
§ 26 [Aplikace správního řádu]................................................................... 502

Seznam literatury......................................................................................505

Věcný rejstřík............................................................................................ 511

XII


